



TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Comité de Compras y Contrataciones CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. TSS-CCC-CP-2021-0015

Página 1 de 1

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2021-0015 Adquisición de Desarrollo de Componentes del SUIR para Registro de Empresas, Solicitud de Acuerdos de Pago y Reclamaciones

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **8 de noviembre 2021** recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

¿Sería posible para nosotros los participantes tener una copia de la presentación del día de hoy?, creo que nos sería muy útil para la preparación de la propuesta técnica.

Pregunta 2.

En caso de ser posible, por favor compartir la presentación que fue mostrada el pasado lunes 08 de noviembre en la reunión aclaratoria del proceso.

Pregunta 3.

El servicio de envío de correos electrónicos. ¿está desarrollado o está dentro de las responsabilidades del desarrollo?

Pregunta 4.

Partiendo de que el SUIR actualmente contiene un sistema de cumplimiento. ¿Los SLA se manejarán en la integración con SUIR o debe haber un sistema de cumplimiento integrado en la solución a desarrollar?

Pregunta 5.

Los TDR indican que los componentes a desarrollar serán parte del SUIR, pero en explicaciones se da a entender que los nuevos módulos se conectarán al SUIR para consultar y guardar información. ¿los nuevos componentes estarán dentro del SUIR o serán una interfaz intermediaria?

Pregunta 6.

¿Dónde se almacena la información de los usuarios internos y sus roles (Bases de datos, active directory, localmente en el SUIR)?

Pregunta 7.

Los nuevos componentes, ¿estarán consultando estos roles a través de un API?, ¿de ser así, existe actualmente el API?

Pregunta 8.

Estamos interesados en aplicar, pero según el cronograma la reunión se celebraría el día 8/11/2021 y nosotros descargamos el procedimiento y nos enteremos de la misma el día de ayer, hemos estado llamando al Depto. de Compras de la entidad, pero no es posible contactarlos, en ese sentido nos interesa saber si se movió la fecha de la reunión o si celebrarán una segunda reunión?

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2021-0015 Adquisición de Desarrollo de Componentes del SUIR para Registro de Empresas, Solicitud de Acuerdos de Pago y Reclamaciones, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

Respuesta pregunta 1

Si. Estaremos compartiendo la presentación con las empresas participantes en la Reunión Aclaratoria Obligatoria.

Respuesta pregunta 2

Si. Estaremos compartiendo la presentación con las empresas participantes en la Reunión Aclaratoria Obligatoria.

Respuesta pregunta 3

El servicio está desarrollado ya por la TSS

Respuesta pregunta 4

Debe haber un sistema de cumplimiento integrado en la solución a desarrollar

Respuesta pregunta 5

Utilizarán una interfaz intermedia que debe ser parte del desarrollo de la solución

Respuesta pregunta 6

En tablas de la Base de Datos del SUIR

Respuesta pregunta 7

Sí, pero el API es necesario desarrollarla como parte de la solución

Respuesta pregunta 8

Tal como establecen los Términos de Referencia la Reunión del pasado 08 de noviembre 2021 es obligatoria para poder participar. Esto para que las Direcciones usuarias de las nuevas funcionalidades tuviesen la oportunidad de explicar el alcance esperado y su visión de los productos a ser desarrollados, y los oferentes/proponentes esclarecer en una sola sesión de trabajo todas y cada una de sus dudas, dado la complejidad y características del servicio que se está requiriendo.


Henry Sahdalá
Tesorero de la Seguridad Social
Presidente del Comité de Compras y Contrataciones

